
 
 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Presidência 

 

PORTARIA Nº 005, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA MESA 

DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CARIACICA PARA O BIÊNIO 2025/2026 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso da atribuição e competência que lhe confere o artigo 31, inciso III, da 

Lei Orgânica do Município de Cariacica, cumulado com o artigo 30, inciso III, do 

Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Publicar a composição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica para 

o biênio 2025/2026, conforme Anexo Único desta Portaria 

 

Art. 2º. A posse dos membros eleitos para a Mesa Diretora ocorreu na data estipulada 

pelo Regimento Interno, obedecendo às normas e formalidades legais previstas 

 

Art. 3º. A Mesa Diretora, composta pelos membros descritos no Anexo Único, terá a 

responsabilidade de dirigir os trabalhos legislativos e administrativos da Câmara 

Municipal de Cariacica no biênio 2025/2026, conforme as competências atribuídas pelo 

Regimento Interno e demais legislações aplicáveis. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 5º. Revogam-se todas as demais disposições em contrário. 

 

 

Cariacica/ES, 06 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO 

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica 



 
 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Presidência 

 
ANEXO ÚNICO 

 

 

NOME CARGO LEGENDA PARTIDÁRIA 

Lelo Couto Presidente Movimento Democrático Brasileiro 

Renato Machado 1º Vice-Presidente Partido Social Democrático 

Flávio Preto 2º Vice-Presidente Partido Socialista Brasileiro 

Edgar do Esporte 1º Secretário União Brasil 

Paulo Foto 2º Secretário Partido Progressistas 

Jades Amorim 3º Secretário Movimento Democrático Brasileiro 

 


